
  COPIA 

N.130 Reg. 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  130 del  07-12-2020 

 

Oggetto: 
MISURE DI SOSTEGNO ECONOMICO PER LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' 

DELL'UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DI MANZANO (U.T.E.M.) - APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 17:30, presso questa Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, tramite modalità telematica 

ai sensi dell'art.73, comma 1, del D.L. 17 marzo 2020, n.18, dell’art. 11, c. 5, L.R. 3/2020 e del 

decreto sindacale  prot. n. 3788 del 23 marzo 2020, per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine 

del giorno. 

Sono intervenuti i Sigg.i  

 

FURLANI PIERO SINDACO P 

ALESSIO LORENZO VICESINDACO P 

MACORIG DANIELE ASSESSORE P 

ZAMPARO CRISTINA ASSESSORE P 

PARMIANI SILVIA ASSESSORE P 

VENTURINI VALMORE ASSESSORE P 

   

Assume la presidenza il Sig. FURLANI PIERO in qualità di SINDACO. 

Assiste alla seduta il Sig./Sig.ra SABOT ALBARITA in qualità di VICESEGRETARIO 

COMUNALE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a comunicazione S 

Immediatamente eseguibile S  Soggetta a ratifica N 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F:to FURLANI PIERO 

Il VICESEGRETARIO COMUNALE 

F.to SABOT ALBARITA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 07-12-2020 Pag. n.2 COMUNE DI MANZANO 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
PRESENTATA DALL’ASSESSORE ALLA CULTURA, TURISMO E ASSOCIAZIONI 

 

 

 

PREMESSO che il Comune di Manzano accoglie, nei propri locali destinati a tale scopo diverse 

Associazioni per l'esercizio di attività finalizzate a sensibilizzare ed accrescere la conoscenza e la 

pratica dell’associazionismo o attività di accrescimento culturale destinato alle fasce d’età 

considerate “anziane” per il benessere psico-fisico dell'individuo; 

 

RICHIAMATA la normativa vigente per il contenimento dell’emergenza sanitaria COVID-19 che 

prevede, tra l’altro, che le attività associative che prevedono riunioni o attività formativa “in 

presenza” debbano essere sospese laddove non possa essere assicurata la dovuta distanza tra i 

partecipanti. 

 

CONSIDERATO che le interruzioni di tutte le attività hanno determinato per le Associazioni in 

generale e per la Università della Terza Età di Manzano (U.T.E.M.) un'oggettiva difficoltà sia tecnica 

che economica; 

 

RAVVISATO che nell’ottica di sostegno alle Associazioni locali impegnate nel sociale e nella 

promozione della persona, è possibile concedere a titolo gratuito l’uso dei beni di proprietà comunale; 

 

DATO ATTO che in base a quanto disposto dai regolamenti comunali è competenza della Giunta 

comunale stabilire la concessione gratuita dei beni di proprietà comunale; 

 

RICHIAMATA la Convenzione stipulata tra il Comune di Manzano e l’Associazione Università 

della Terza Età di Manzano (n°1496 del 14.09.2018) che prevede, all’art.11 che l’U.T.E.M. versi in 

tre tranches annuali la somma complessiva di € 780,00 a fronte delle spese sostenute dal Comune per 

l’utilizzo dei locali concessi; 

 

SENTITE le intenzioni e le disposizioni dell’Assessore alla Cultura del Comune di Manzano; 

 

RITENUTO opportuno agevolare, per quanto sopra, l’Associazione U.T.E.M. che opera sul 

territorio comunale prevedendo l’esenzione dal pagamento relativo all’utilizzo dei locali di cui sopra 

delle prossime tranches dicembre 2020 e febbraio 2021; 

 

PRESO atto che l’importo di quota fissa per ognuna delle due rate è pari a € 260,00; 

 

RICHIAMATI 

- lo Statuto comunale e successive modificazioni; 

- il “Regolamento Comunale d’uso dei locali di proprietà comunale” approvato con la delibera di 

Consiglio del Commissario n.8 del 23.05.2014; 

- il “Regolamento comunale per la concessione di contributi ed altri benefici economici”, approvato 

dalla deliberazione consiliare n. 45 del 13.11.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n°144 del 25.11.2019 di “Approvazione tariffe servizi a 

domanda individuale - anno 2020”; 

 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 11.12.2003, e successive modificazioni; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 07-12-2020 Pag. n.3 COMUNE DI MANZANO 

S I  P R O P O N E  
 

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

 

1. di esentare l’Università della Terza Età di Manzano (U.T.E.M.) dal pagamento delle tranches di 

dicembre 2020 (€ 260,00) e febbraio 2021 (€ 260,00) per l'utilizzo dei locali concessi per lo 

svolgimento delle attività formative dell’Associazione stessa; 

 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 19 

della L.R. nr. 21/2003. 

 

 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria 

della pratica; 

 

VISTO l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni 

allegate al presente atto; 

 

con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

• di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 

facendola propria ad ogni effetto di legge.- 

 

 

INDI con separata votazione 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

CON VOTI favorevoli unanimi resi mediante alzata di mano, 

 

D I C H I A R A  
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e 

s.m.i. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 07-12-2020 Pag. n.4 COMUNE DI MANZANO 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267: 

 
 

Il Responsabile  

del Servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 

 

Data 07-12-2020  Il Responsabile del Servizio 

 F.to NARDIN PAOLO 

 
 

 

 

 
 

Il Responsabile del 

Servizio Finanziario 

UTI Natisone – Polo 3 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole 

 

Data 07-12-2020  Il Responsabile del Servizio 

 F.to TOMASIN DANIELA 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 07-12-2020 Pag. n.5 COMUNE DI MANZANO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 1871 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna 09-12-2020 all'Albo 

Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1, 

comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003.-. 

 

Manzano, li 09-12-2020  L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 F.to SABOT ALBARITA 

 

 

 

COMUNICAZIONI DELL'ATTO 

 

 

La presente deliberazione é stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi del articolo 1,  comma 

16 della Legge Regionale n. 21/2003 il 09-12-2020 protocollo n. 16338 .-. 

 

La presente deliberazione é stata inviata alla Prefettura ai sensi dell'articolo 135, comma 2 del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il             protocollo n.  .-. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'albo comunale dal giorno 09-12-2020 al 

giorno 24-12-2020 E' DIVENUTA ESECUTIVA il 07-12-2020 ai sensi delle vigenti disposizioni.-. 

 

Manzano, li 09-12-2020 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to SABOT ALBARITA 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria (art. 18 del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 

Manzano, li 09-12-2020 L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 SABOT ALBARITA 

 


